
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS DOCENTES OFICIALIZACION DE LISTAS

 
ACTA JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS  DOCENTES

OFICIALIZACION DE LISTAS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los diecisiete días del mes de
septiembre del año Dos Mil Veintiuno, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los
integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, lng. Roberto Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani,
con motivo de la oficialización de listas para la Elección de Consiliarios/as Docentes a
llevarse a cabo del 18 a 22 de octubre de 2021; Y CONSIDERANDO que las listas
han sido presentadas en tiempo y forma y se han cumplimentado los requisitos
exigidos, esta Junta RESUELVE: Tener por presentadas y oficializar las siguientes
listas de candidatos/as a Consiliarios/as Docentes:

1. FAMAF. Candidatos Lista MÁS FAMAF: Titular Fernando Amado
Fantino Suplente Silvina Paola Limandri.  Se adjudica el Nº 7 para su
identificación Apoderados: Pedro Pérez, Miguel Pagano y Yamila Garro Linck.

2. PSICOLOGÍA. a) Candidatos Lista Juntxos por Psico: Titular Berra
Cecilia y Suplente Previtali, María Elena. Se adjudica el N° 14 para su
identificación. Apoderada: María Eugenia Barrionuevo b) Candidatos Lista
Concertación Académica – Avanzar: Titular Dávila de Hunziker,
Angélica y Suplente Demaría, Mariela Lorena. Se adjudica el N° 10  para
su identificación. Apoderado: Juan Carlos Godoy c) Candidatos Lista
Synthesis: Titular Puente, Olga Josefina y Suplente Mattus, Jorge
Alejandro. Se adjudica el N° 8  para su identificación. Apoderada: Silvia Paxote.

3. CS. AGROPECUARIAS. a) Candidatos Lista VAMOS AGRO. Titular:
Gabriela Perez y Suplente: Luciana Suez. Se adjudica el N° 2 para su



identificación. Apoderados: Federico Occhionero y Guillermo Ferrer, b) Candidatos
Lista Gestión y Fortalecimiento Universitario - Somos: Titular
Mónica de Lourdes Bocco y Suplente Marcos Eugenio Suárez. 
Apoderados: Enrique Lucini y Mauricio Sebastián y Pérez.

4. FILOSOFÍA Y HUMANIDADES: a) Candidatas Lista La Verde: Titular
Velasco, Marisa Norma y Suplente: Pereyra, Liliana Valentina. Se
adjudica el N° 25  para su identificación. Apoderada: María del Carmen Lorenzatti.
b) Candidatos/as Lista “Proyección- Filo en Marcha”: Titular: Sebastián
Torres Castaños y Suplente  Cecilia Angelina Pacella. Apoderados: Celia
Salit y Nicolas Rabboni.

5. CS. ECONÓMICAS. Candidatos Lista Económicas Plural: Titular Héctor
Daniel Dib y Suplente María Daniela Paredes. Se adjudica el N° 1 para su
identificación. Apoderada: Natacha Beltrán.

6. DERECHO: Candidatos Lista Unidad Académica: Titular: Alicia Morales
Lamberti y Suplente Ricardo Belmaña. Se adjudica N° 7 para su
identificación. Apoderada: Carla Saad.

7. FCEFYN: a) Candidatos Lista IMPULSAR + EPICa: Titular: Perillo, María
Angélica y Suplente Natali, Osvaldo. Se adjudica N° 4  para su identificación.
Apoderados: Jorge Martín y Ma. Gabriela Durán b) Candidatos Lista LA
FACULTAD QUE QUEREMOS: Titular Eduardo Zapico y Suplente Carlos
Leguizamón. Apoderado:  Franco Francisca.

8. CS. MÉDICAS. Candidatos Lista “Gestión académica, salud y
compromiso social”: Titular Susana del Carmen Vanoni D. F. y
Suplente Gerardo Alejandro Carbel. Apoderado: Oscar Villegas.

9. ARTES. Candidatos Lista Perspectiva Artes: Titular Evert Luis
Formento y Suplente Alejandro Aizenberg. Se adjudica N° 1 para su
identificación. Apoderado: Agustín Berti.

10. LENGUAS. a) Candidatos Lista Acción Académica: Titular María José
Buteler y como Suplente Dolores Pugge. Se adjudica el N° 12  para su
identificación. Apoderada: Florencia Giménez. b) Candidatos Lista Proyecto
Lenguas: Titular Mario López Barrios y Suplente Nadia Der-
Ohannesian. Se adjudica el N° 14 para su identificación.Apoderada: Adriana
del Valle Castro.

11. CS. DE LA COMUNICACIÓN. a) Candidatos Lista N° 7 Convergencia
FCC: Titular María Ercilia Alanis y Suplente Cecilia Ulla. Apoderada: Hebe
Ramello. b) Candidatos Lista N° 10 Proyectar FCC: Titular María Inés
Loyola y Suplente a Víctor Mauro Orellana. Apoderados: Susana Morales y
Victor Hugo Dias.

12. CS. QUÍMICAS: a) Candidatos Lista FCQ Plural: Titular Santiago Daniel
Palma y Suplente Marcos Alejandro Carpio. Se adjudica el N° 18  para su
identificación. Apoderadas: Graciela Borioli y María Eugenia Budén. b) Candidatos
Lista Nª 7 "VAMOS Química": Titular Víctor Gabriel Morón y Suplente a
Georgina Fabro. Apoderado: Pablo Manzo.

13. CS. SOCIALES. Candidatas Lista Somos Sociales: Titular Alicia
Soldevila y como Suplente a Leticia Echavarri. Se adjudica el N° 10   para
su identificación. Apoderada: Silvina Cuella.

14. ODONTOLOGÍA. a) Candidatos Lista Nuevas Ideas - N° 10:  Titular
Mercedes Lucia Sánchez Dagúm y Suplente Mónica Mabel Vera.
Apoderado: Pablo Fontanetti. b) Candidatos Lista Pluralidad Académica N°
23: Titular a Carlos Alfredo Rozas y Suplente a Verónica Socorro Vera
Cucchiaro. Apoderados: Juan Carlos Alberto Oviedo, Amadeo Jesús Bortoletto y



Pablo Cristian Gigena.
15. FAUD: a) Candidatos Lista SOMOS: Titular Edgardo José Venturini y

Suplente Sandra Liz Pizarro. Se adjudica el N° 3 para su identificación.
Apoderados: Marcos Ardita y Guillermo Olguín. b) Candidatos Lista MÁS:
Titular Fernando Gustavo Rosellini y Suplente Florencia Marciani. Se
adjudica el N° 7 para su identificación. Apoderados: María Gabriela Culasso y
Federico Litvin.

16. Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y
ratificación, firman los presentes en el lugar y hora indicados supra.------------------
----

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 17 de Septiembre de 2021
	numero_documento: ACJE-2021-11-E-UNC-JEUNC#REC
		2021-09-17T18:35:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T18:40:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T18:47:22-0300
	GDE UNC




